
144 Vedtagne love (landbrugsmin.) 1958/1959 

Ved lovforslagets 1. behandling blev dette tiltrådt af Carl Peter- 
sen (S) under henvisning til, at der stod et enigt landbrug bag mini- 
steren og hans forslag; han fandt dog, det var en mangel, at der 
kun var tale om fastsættelse af en mindstepris, og havde hellere set, 
at det foreslåede udgangspunkt for prisansættelsen var blevet fastsat 
lidt højere end foreslået, men at denne pris så til gengæld skulle 
være fastholdt, selv om verdensmarkedspriserne viste store udsving. 
Jens Chr. Christensen (V) kritiserede den foreslåede mindstepris 
stærkt, og han fandt 홢 ligesom Poul Møller (KF) 홢 at landbruget 
skulle have adgang til selv at fastsætte hjemmemarkedspriserne 
under monopoltilsynets kontrol. Heri var Aage Fogh (RV) ikke 
uenig, men han mente, at når landbruget ikke havde valgt denne 
udvej, som jo allerede stod det åben, måtte det skyldes, at også den 
var forbundet med visse vanskeligheder, og han anbefalede derfor 
det fremsatte lovforslag, fordi det var accepteret af landbrugets 
organisationer. Niels Andersen (DR) gik imod lovforslaget af prin- 
cipielle grunde, fordi han mente, at sådanne indgreb i den frie pris- 
dannelse var i modstrid med den almindelige hensyntagen til kon- 
kurrenceevnens bevarelse. Fuglsang (DK) støttede lovforslaget under 
henvisning til, at dets formål var at sikre de mælkeproducerende 
småbrugere en rimelig løn for deres arbejde, hvorimod Aksel Larsen 
(SF) under henvisning til, at der ikke forelå nogen nødssituation for 
landbruget, gik imod lovforslaget med den begrundelse, at det var 
rettet mod forbrugerne. 

Ved lovforslagets 2. behandling forelå der i den af udvalget 
afgivne betænkning et af venstres medlemmer stillet ændringsforslag 
gående ud på, at hvis landbrugets organisationer ønskede fastsat 
højere hjemmemarkedspriser end svarende til eksportpriserne, skulle 
dette kunne ske med landbrugsministerens godkendelse, indtil der 
forelå godkendelse heraf fra monopolrådet. 

Efter at venstres ændringsforslag var blevet forkastet med 88 
stemmer mod 66 (V og KF) 홢 4 medlemmer undlod at stemme 홢 
vedtoges nogle af landbrugsministeren foreslåede ændringer, hvorved 
bl. a. lovens gyldighed begrænsedes til perioden indtil 30. juni 1961. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget med 86 stemmer (S, RV, 
DK og Niels Eriksen [V]) mod I (Aksel Larsen), idet 71 medlemmer 
(V, KF og DR) undlod at stemme. 

29. Lov om tillæg til lov om smitsomme sygdomme 
hos husdyrene. (Landbrugsminister Skytte). [A. sp. 1925. C. sp. 
1009]. 
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